С О В Е Т   Г О Р О Д А

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

30 мая 2014 г.            № 56

О наделении полномочиями муниципального заказчика

Совет города – представительный орган городского округа

 город-курорт Ессентуки

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд», Уставом муниципального образования городского округа

город-курорт Ессентуки,

СОВЕТ ГОРОДА

Р Е Ш И Л :

1. Наделить Совет города – представительный орган городского округа

город-курорт Ессентуки полномочиями муниципального заказчика в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в

соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом

от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

2. Признать утратившими силу:

2.1. решение Совета города Ессентуки от 25 апреля 2006 г. № 44 «О

наделении полномочиями муниципального заказчика Совет города –

представительный орган городского округа город-курорт Ессентуки»;

2

2.2. решение Совета города Ессентуки от 25 февраля 2011 г. № 16 «О

внесении изменений в решение Совета города Ессентуки от 25 апреля 2006 г.

№ 44 «О наделении полномочиями муниципального заказчика Совет города –

представительный орган городского округа город-курорт Ессентуки».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета города по бюджету и муниципальной собственности

(Халанский А.В.).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.

Председатель Совета

города Ессентуки                                                         Л.И. Ефремова